- 1 -

秋田県公安委員会規則第６号

秋田県道路交通法施行細則の一部を改正する規則を次のように定める。

平成29年３月31日

秋田県公安委員会委員長 塩 谷 國太郎

秋田県道路交通法施行細則の一部を改正する規則

秋田県道路交通法施行細則（昭和39年秋田県公安委員会規則第７号）の一部を次のように改正する。

別表第２を次のように改める。

別表第２（第８条の２関係）

種別 路線番号 路線名 区間

高速自動車 東北縦貫自動車 鹿角市八幡平字湯瀬棒岱野１番地先から鹿角郡小坂町大字荒谷外２字

国道 道弘前線 小滝外６国有林3004林班た１小班地先まで

東北横断自動車 横手市山内黒沢字田代沢91番地先から秋田市上新城道川字ウトフ坂地

道釜石秋田線 内秋田北インターチェンジまで

日本海沿岸東北 由利本荘市二十六木根木田地内本荘インターチェンジから秋田市河辺

自動車道 松渕字松木台地内河辺ジャンクションまで

潟上市昭和大久保字元木田地内昭和男鹿半島インターチェンジから山

本郡三種町鹿渡字金仏地内琴丘森岳インターチェンジまで

大館市商人留字坂下地内釈迦内パーキングエリアから鹿角郡小坂町小

坂字田沢地内小坂ジャンクションまで

一般国道 ７号 象潟仁賀保道路 にかほ市象潟町小滝字梨ノ木台地内象潟インターチェンジから同市両

前寺字家ノ浦地内仁賀保インターチェンジまで

仁賀保本荘道路 にかほ市両前寺字家ノ浦地内仁賀保インターチェンジから由利本荘市

二十六木根木田地内本荘インターチェンジまで

秋田外環状道路 秋田市上新城道川字五百刈沢地内秋田北インターチェンジから同市金

足岩瀬字木ノ前地内昭和男鹿半島インターチェンジまで

琴丘能代道路 山本郡三種町鹿渡字金仏地内琴丘森岳インターチェンジから能代市二

ツ井町切石字鳥坂地内二ツ井白神インターチェンジまで

鷹巣大館道路 北秋田市脇神字高森堂ノ上地内鷹巣インターチェンジから大館市櫃崎

字出川道上二井田真中インターチェンジまで

大館西道路 大館市櫃崎字出川道上地内二井田真中インターチェンジから同市商人

留字坂下地内釈迦内パーキングエリアまで

13号 院内道路 湯沢市上院内字新雄勝８番２から同市下院内柳原40番１まで

湯沢横手道路 湯沢市横堀字中屋敷地内雄勝こまちインターチェンジから横手市婦気

大堤字田久保下地内横手インターチェンジまで

105号 大曲西道路 大仙市内小友字中伊岡地内伊岡インターチェンジから同市和合字田中

地内和合インターチェンジまで

- 2 -

７号 にかほ市象潟町小砂川字三崎１番54地先から大館市長走字下内沢29番

１まで

13号 湯沢市上院内字矢込沢国有林81林班れ小班から秋田市川尻町字大川反

233番７まで

横手市婦気大堤字田久保下115番１から同市安田字越廻46番１まで

46号 仙北市田沢湖生保内字生保内沢国有林3054林班あ小班から大仙市協和

境字岸館74番２地先まで

101号 男鹿市船越字内子294番74地先から潟上市天王字蒲沼92番１地先まで

103号 鹿角市十和田錦木字赤沢田19番地先から大館市立花字上立花180番１

地先まで

105号 仙北市田沢湖小松字城廻99番６から同市田沢湖小松字山崎203番１ま

で

北秋田市中屋敷字林台34番１地先から同市綴子字大堤397番１地先ま

で

108号 湯沢市秋ノ宮字役内山国有林45林班地先から同市横堀字六郎川原68番

15地先まで

282号 鹿角市八幡平字湯瀬安南岩３番１地先から鹿角郡小坂町荒谷外２字小

滝外６国有林3009林班ち小班まで

341号 仙北市田沢湖小松字二枚橋26番１から同市角館町西長野月見堂84番ま

で

県道 10号 本荘西仙北角館 大仙市刈和野字寄騎館40番２から同市字刈和野299番地先まで

線

26号 秋田停車場線 秋田市旭北錦町１番２地先から同市川尻町字大川反233番234地先まで

30号 神岡南外東由利 大仙市花館字間倉洲崎57番２地先から同市神宮寺字本郷野76番９まで

線

41号 秋田昭和線 秋田市仁井田字川久保16番１地先から同市添川字地ノ内172番９地先

まで

42号 男鹿八竜線 男鹿市船越字内子294番74地先から同市払戸字大樋130番１地先まで

44号 雄和岩城線 由利本荘市内道川字川向44番２から同市内道川字観音下46番１地先ま

で

由利本荘市内道川字観音下46番１地先から同市内道川字中道68番２ま

で

46号 秋田空港線 秋田市雄和椿川字山籠48番１地先から同市雄和平尾鳥字小平４番１地

先まで

- 3 -

56号 秋田天王線 秋田市浜田字滝ノ原49番１地先から同市土崎港南一丁目597番１地先

まで

秋田市飯島道東二丁目197番１地先から潟上市天王字蒲沼92番１地先

まで

61号 秋田御所野雄和 秋田市上北手御所野字雨池通５番58から同市河辺戸島字川苗代90番２

線 まで

秋田市河辺戸島字三嶽40番３から同市雄和椿川字小友沢40番７地先ま

で

62号 秋田北野田線 秋田市広面字樋ノ沖85番２地先から同市下北手柳館字向田220番地先

まで

64号 能代二ツ井線 能代市鰄渕字古屋布54番１地先から同市扇田字扇渕12番２地先まで

65号 寺内新屋雄和線 秋田市寺内字蛭根85番38地先から同市新屋町字割山273番２地先まで

67号 四ッ屋神岡線 大仙市神宮寺字家後20番３から同市北楢岡字嶋117番１地先まで

72号 秋田北インター 秋田市外旭川字野村210番３地先から同市上新城中字南波掛28番２地

線 先まで

126号 秋田操車場線 秋田市外旭川字菅野104番１地先から同市泉字登木65番まで

304号 払戸琴川線 男鹿市払戸字大堤130番１地先から同市払戸字渡部96番２地先まで

324号 大館能代空港東 北秋田市脇神字ハケノ下34番10地先から同市中屋敷字林台34番１地先

線 まで

325号 大館能代空港西 北秋田市脇神字ハケノ下34番10地先から同市今泉字根立場２番211地

線 先まで

鹿角市道 2022号 下川原南陣場線 鹿角市花輪字新矢272番２から同市十和田毛馬内字南陣場６番地３ま

で

大館市道 14003号 大町山館線 大館市字大町98番から同市池内字田中988番まで

能代市道 1005号 材木町東能代線 能代市字西赤沼13番１地先から同市扇田字扇渕12番２地先まで

1318号 赤沼１号線 能代市字西赤沼13番１地先から同市字東大瀬51番４地先まで

潟上市道 124号 追分下出戸線 潟上市天王字追分西15番１地先から同市天王字蒲沼92番35地先まで

秋田市道 1083号 金足添川線 秋田市外旭川字小谷地110番２地先から同市添川字境内川原３番４地

先まで

2156号 八幡田地下道線 秋田市外旭川字三千刈198番１地先から同市泉菅野一丁目19番１号先

まで

2175号 新都市24号線 秋田市御所野元町三丁目４番37地先から同市御所野湯本三丁目１番４

地先まで

- 4 -

30724号 寺内神屋敷６号 秋田市寺内字神屋敷295番37地先から同市寺内字神屋敷295番34地先ま

線 で

30725号 寺内神屋敷７号 秋田市寺内字神屋敷295番28地先から同市寺内字大小路295番74地先ま

線 で

40429号 イサノ外旭川三 秋田市寺内字イサノ43番１地先から同市外旭川字三千刈127番１地先

千刈１号線 まで

40431号 外旭川三千刈１ 秋田市外旭川字三千刈171番１地先から同市外旭川字三千刈96番１地

号線 先まで

50439号 新都市10号線 秋田市上北手古野66番２地先から同市御所野元町三丁目４番37地先ま

で

大仙市道 19号 東船戸幹線 大仙市北楢岡字下船戸113番４地先から同市北楢岡字東船戸150番１地

先まで

32号 刈和野北線 大仙市刈和野字寄騎館36番２地先から同市刈和野字寄騎館81番２地先

まで

33号 刈和野南線 大仙市北野目字新野16番１地先から同市字刈和野425番１地先まで

121号 芦沢旗伏線 大仙市協和峰吉川字芦沢通73番１地先から同市協和峰吉川字高寺山74

番１地先まで

横手市道 100068号 後野上長田線 横手市卸町29番地先から同市卸町19番地先まで

120019号 卸団地中央線 横手市八幡字八幡103番地先から同市八幡字八幡79番地先まで

臨港道路 臨港道路13号線 秋田市土崎港西二丁目158番地先から同市土崎港相染町字大浜12番地

先まで

附 則

この規則は、平成29年４月１日から施行する。